
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изме-
нениями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 29.10.2018 г.                                                                     № 1826 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 29.10.2018 № 1826 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  
ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 
1. В муниципальной программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск»: 
1.1. В паспорте, в раздел «Финансовое обеспечение программы финансовое 

обеспечение Подпрограммы 1. «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» и финансовое обеспечение Подпрограммы 2. «Школьное питание» 
изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение  
программы 

В том числе Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного,  
общего и дополнительного образования детей»: 
 

Всего по подпрограмме 11 647 958,05 тыс. руб., из них: 
2014 год – 1 554 213,85 тыс. руб., 
2015 год – 1 324 982,98 тыс. руб., 
2016 год – 1 486 769,32 тыс. руб., 
2017 год – 1 514 930,10 тыс. руб., 
2018 год – 1 675 661,81 тыс. руб., 
2019 год – 1 916 341,11 тыс. руб., 
2020 год – 2 175 058,88 тыс. руб. 
в том числе в разрезе бюджетов: 
 

Местный бюджет: 4 745 646,16 тыс. руб., из них: 
2014 год – 720 267,95 тыс. руб., 
2015 год – 579 897,78 тыс. руб., 
2016 год – 719 358,62 тыс. руб., 
2017 год – 721 985,40 тыс. руб., 
2018 год – 732 447,59 тыс. руб., 
2019 год – 626 887,97 тыс. руб., 
2020 год – 644 800,85 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 6 128 096,79 тыс. руб., из них: 
2014 год – 831 345,90 тыс. руб., 
2015 год – 744 409,10 тыс. руб., 
2016 год – 766 515,70 тыс. руб., 
2017 год – 792 944,70 тыс. руб., 
2018 год – 917 204,52 тыс. руб., 
2019 год – 996 128,44 тыс. руб., 
2020 год – 1 079 548,43 тыс. руб. 
 

Федеральный бюджет: 774 215,10 тыс. руб., из них: 
2014 год – 2 600,00 тыс. руб., 
2015 год – 676,10 тыс. руб., 
2016 год – 895,00 тыс. руб., 
2018 год – 26 009,70 тыс. руб., 
2019 год – 293 324,70 тыс. руб., 
2020 год – 450 709,60 тыс. руб., 
 



В том числе Подпрограмма 2. «Школьное питание»: 
Всего по подпрограмме: 374 455,24 тыс. руб., из них: 
2014 год – 64 273,60 тыс. руб., 
2015 год – 52 559,58 тыс. руб., 
2016 год – 58 990,44 тыс. руб., 
2017 год – 60 462,45 тыс. руб., 
2018 год – 48 807,67 тыс. руб., 
2019 год – 44 510,60 тыс. руб., 
2020 год – 44 850,90 тыс. руб. 
в том числе в разрезе бюджетов: 
 

Местный бюджет: 223 167,74 тыс. руб., из них: 
2014 год – 45 211,70 тыс. руб., 
2015 год – 36 718,78 тыс. руб., 
2016 год – 36 979,34 тыс. руб., 
2017 год – 35 656,55 тыс. руб., 
2018 год – 26 064,77 тыс. руб., 
2019 год – 21 268,30 тыс. руб., 
2020 год – 21 268,30 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 151 287,50 тыс. руб., из них: 
2014 год – 19 061,90 тыс. руб.  
2015 год – 15 840,80 тыс. руб. 
2016 год – 22 011,10 тыс. руб. 
2017 год – 24 805,90 тыс. руб. 
2018 год – 22 742,90 тыс. руб. 
2019 год – 23 242,30 тыс. руб. 
2020 год – 23 582,60 тыс. руб. 

». 
1.2. В разделе 4 «Сведения об объёмах финансирования муниципальной 

программы» строки в таблице «Всего по муниципальной программе:», «в том числе за 
счет средств» бюджетов всех уровней, строки по «муниципальным заказчикам»,  
а также строки по подпрограммам, в которых произошли изменения изложить в новой 
редакции: 



« 
Наименование Всего,  

тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по муниципальной программе:  12 347 142,34 1 676 667,67 1 429 047,85 1 583 596,86 1 610 428,17 1 769 903,30 2 007 954,16 2 269 544,33 
в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 5 048 801,51 790 864,97 640 509,45 762 747,36 760 131,77 765 836,54 655 399,27 673 312,15 
средств областного бюджета 6 524 125,73 883 202,70 787 862,30 819 954,50 850 296,40 978 057,06 1 059 230,19 1 145 522,58 
средств федерального бюджета 774 215,10 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 450 709,60 
В том числе по Заказчикам:         
Муниципальный заказчик 1 
Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 10 732 336,81 1 676 667,67 1 429 047,85 1 460 960,30 1 418 711,20  1 652 872,75 1 505 285,22 1 588 791,82 

Муниципальный заказчик 2 
Администрация ЗАТО г.Североморск 1 614 805,53 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 502 668,94 680 752,51 

В том числе подпрограмма 1 
«Развитие дошкольного, общего  
и дополнительного образования детей»  

11 647 958,05 1 554 213,85 1 324 982,98 1 486 769,32 1 514 930,10 1 675 661,81 1 916 341,11 2 175 058,88 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 745 646,16 720 267,95 579 897,78 719 358,62 721 985,40 732 447,59 626 887,97 644 800,85 
средств областного бюджета  6 128 096,79 831 345,90 744 409,10 766 515,70 792 944,70 917 204,52 996 128,44 1 079 548,43 
средств федерального бюджета 774 215,10 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 450 709,60 
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
В том числе по Заказчикам:         
Муниципальный заказчик 1 
Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 10 033 152,52 1 554 213,85 1 324 982,98 1 364 132,76 1 323 213,13 1 558 631,26 1 413 672,17 1 494 306,37 

Муниципальный заказчик 2 
Администрация ЗАТО г.Североморск 1 614 805,53 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 502 668,94 680 752,51 

В том числе подпрограмма 2  
«Школьное питание» 374 455,24 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 48 807,67 44 510,60 44 850,90 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 223 167,74 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 064,77 21 268,30 21 268,30 
средств областного бюджета  151 287,50 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 22 742,90 23 242,30 23 582,60 
средств федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
В том числе по Заказчикам:         
Муниципальный заказчик 1 
Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск 374 455,24 64 273,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 48 807,67 44 510,60 44 850,90 

Муниципальный заказчик 2 
Администрация ЗАТО г.Североморск 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

».



2. В муниципальной программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» 
внести в приложение № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2020 годы» 
следующие изменения:  

2.1. В паспорте подпрограммы: раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме 11 647 958,05 тыс. руб., из них: 
2014 год – 1 554 213,85 тыс. руб., 
2015 год – 1 324 982,98 тыс. руб., 
2016 год – 1 486 769,32 тыс. руб., 
2017 год – 1 514 930,10 тыс. руб., 
2018 год – 1 675 661,81 тыс. руб., 
2019 год – 1 916 341,11 тыс. руб., 
2020 год – 2 175 058,88 тыс. руб. 
в том числе в разрезе бюджетов: 
 

Местный бюджет: 4 745 646,16 тыс. руб., из них: 
2014 год – 720 267,95 тыс. руб., 
2015 год – 579 897,78тыс. руб., 
2016 год – 719 358,62 тыс. руб., 
2017 год – 721 985,40 тыс. руб., 
2018 год – 732 447,59 тыс. руб., 
2019 год – 626 887,97 тыс. руб., 
2020 год – 644 800,85 тыс. руб. 
 

Областной бюджет: 6 128 096,79 тыс. руб., из них: 
2014 год – 831 345,90 тыс. руб., 
2015 год – 744 409,10 тыс. руб., 
2016 год – 766 515,70 тыс. руб., 
2017 год – 792 944,70 тыс. руб., 
2018 год – 917 204,52 тыс. руб., 
2019 год – 996 128,44 тыс. руб., 
2020 год – 1 079 548,43 тыс. руб. 
 

Федеральный бюджет: 774 215,10 тыс. руб., из них: 
2014 год – 2 600,00 тыс. руб., 
2015 год – 676,10 тыс. руб., 
2016 год – 895,00 тыс. руб., 
2018 год – 26 009,70 тыс. руб., 
2019 год – 293 324,70 тыс. руб., 
2020 год – 450 709,60 тыс. руб. 

». 
2.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Основное 

мероприятие 1, п.1.1, п.1.1.2, п.1.1.4, п.1.1.13, Основное мероприятие 2, п.2.1, п.1.2.1  
(с подпунктами) и п.1.2.3 изложить в новой редакции: 

 



 

« 

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий Исполнители, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации 
основных 

мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Наименование 
ед. измерения 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 21 
  Цель: организация предоставления качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования 
 Задача 1: Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

 1.1 

Основное мероприятие 1: 
Обеспечение предоставления услуг 
в сфере дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

20
14

 –
 2

02
0 

го
ды

 

Всего: в т.ч.: 

9 
44

8 
34

6,
75

 

1 
45

7 
77

2,
05

 

1 
23

9 
81

7,
58

 

1 
28

4 
40

4,
41

 

1 
24

0 
53

4,
00

 

1 
47

1 
90

7,
57

 

1 
34

0 
63

8,
47

 

1 
41

3 
27

2,
67

 

        

МБ 
3 

60
3 

98
5,

57
 

62
6 

42
6,

15
 

49
5 

40
8,

48
 

53
2 

88
8,

71
 

44
7 

58
9,

30
 

58
7 

66
8,

95
 

43
9 

72
3,

54
 

47
4 

28
0,

44
 

        

ОБ 

5 
84

4 
36

1,
18

 

83
1 

34
5,

90
 

74
4 

40
9,

10
 

75
1 

51
5,

70
 

79
2 

94
4,

70
 

88
4 

23
8,

62
 

90
0 

91
4,

93
 

93
8 

99
2,

23
 

 
 
 
 

       

1.1.2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(школы) 

 Всего, в т.ч.:  

66
5 

56
9,

19
 

17
1 

70
5,

76
 

10
7 

42
4,

76
 

11
6 

89
9,

31
 

69
 5

31
,3

2 

10
4 

54
3,

62
 

59
 6

16
,2

6 

35
 8

48
,1

6 

удельный вес численности обучающихся 
муниципальных образовательных 

организаций, которым предоставлена 
возможность обучаться в соответствии с 

основными современными 
требованиями, в общей численности 

обучающихся; (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  
Гимназия № 1, 
ВСОШ №1, СШПД 

 МБ 

66
5 

56
9,

19
 

17
1 

70
5,

76
 

10
7 

42
4,

76
 

11
6 

89
9,

31
 

69
 5

31
,3

2 

10
4 

54
3,

62
 

59
 6

16
,2

6 

35
 8

48
,1

6 

1.1.4 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
(учреждения дополнительного 
образования) 

 Всего, в т.ч.:  

86
4 

55
2,

08
 

13
0 

30
3,

14
 

10
4 

27
8,

12
 

12
0 

29
2,

80
 

13
0 

01
7,

31
 

13
0 

91
9,

90
 

11
4 

61
3,

27
 

13
4 

12
7,

54
 

 
охват детей программами дополнительного 

образования (удельный вес численности 
детей, получающих услуги дополнительного 
образования, в общей численности детей в 

возрасте 5 - 18 лет);  
(%) 

80
 

80
 

80
 

79
,8

 

80
 

80
 

ДДТ, ДМЦ, СЮТ,  
ДЮСШ № 1,2,3, 4, 
УЦ 
 

 МБ 

86
4 

55
2,

08
 

13
0 

30
3,

14
 

10
4 

27
8,

12
 

12
0 

29
2,

80
 

13
0 

01
7,

31
 

13
0 

91
9,

90
 

11
4 

61
3,

27
 

13
4 

12
7,

54
 



 

1.1.13 Организация и проведение итоговой 
аттестации  

Всего, в т.ч.: 

5 
08

2,
91

 

35
0,

60
 

46
2,

00
 

1 
04

1,
47

 

75
7,

49
 

97
1,

35
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

отношение среднего балла единого 
государственного экзамена (в расчете  
на 1 предмет) в 10 процентах школ с 

лучшими результатами единого 
государственного экзамена к среднему 

баллу единого государственного экзамена (в 
расчете на 1 предмет) в 10 процентах школ с 

худшими результатами единого 
государственного экзамена 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

ОО, ИМЦ 

МБ 

5 
08

2,
91

 

35
0,

60
 

46
2,

00
 

1 
04

1,
47

 

75
7,

49
 

97
1,

35
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций, не 

сдавших единый государственный экзамен, 
в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных 
организаций; 

0,
7 

0,
7 1 1 1 1 

 1.2 

Основное мероприятие2: Создание 
условий для повышения качества 
образовательных услуг 
дошкольного, общего образования 
и дополнительного образования 
детей   2

01
4 

-2
02

0 
го

ды
 

Всего: в т.ч.: 

50
 8

14
,5

3 

11
 3

67
,0

0 

7 
78

3,
15

 

7 
53

8,
53

 

4 
98

8,
64

 

8 
79

9,
21

 

5 
16

9,
00

 

5 
16

9,
00

 

        

МБ 
44

 2
90

,1
3 

8 
76

7,
00

 

7 
10

7,
05

 

6 
64

3,
53

 

4 
98

8,
64

 

6 
44

5,
91

 

5 
16

9,
00

 

5 
16

9,
00

 

        

ОБ 0,
0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        

ФБ 

6 
52

4,
40

 

2 
60

0,
00

 

67
6,

10
 

89
5,

00
 

0,
00

 

2 
35

3,
30

 

0,
00

 

0,
00

  
 

       

1.2.1 
Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

 Всего, в т.ч.: 

6 
50

0,
87

 

1 
16

2,
50

 

1 
18

0,
00

 

99
2,

86
 

77
8,

86
 

52
8,

65
 

92
9,

00
 

92
9,

00
 

удельный вес численности педагогических и 
руководящих работников муниципальных 

образовательных организаций, прошедших в 
течение последних трех лет повышение 
квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности 

работников образования (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ИМЦ, ОО, ОДО, 

ДОО 

1.2.1.1 

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
(школы) 

 МБ 

4 
49

8,
33

 

1 
16

2,
50

 

1 
18

0,
00

 

99
2,

86
 

33
8,

95
 

14
4,

02
 

34
0,

00
 

34
0,

00
 

удельный вес численности педагогических и 
руководящих работников муниципальных 

образовательных организаций, прошедших в 
течение последних трех лет повышение 
квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности 

работников образования (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

ИМЦ, ОО, ОДО, 
ДОО 

1.2.1.2 

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
(учреждения дополнительного 
образования) 

 МБ 

1 
58

7,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

32
9,

00
 

30
0,

00
 

47
9,

00
 

47
9,

00
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



 

1.2.1.3 

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
(дошкольные учреждения) 

 МБ 

41
5,

54
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

11
0,

91
 

84
,6

3 

11
0,

00
 

11
0,

00
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1.2.3 Выявление и поддержка молодых 
талантов  

Всего: в т.ч.:  

19
 7

96
,2

2 

2 
94

0,
20

 

3 
15

3,
00

 

3 
13

3,
13

 

2 
59

0,
89

 

2 
77

9,
00

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

удельный вес обучающихся по программам 
общего и дополнительного образования, 
участвующих в олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, в общей численности 
обучающихся по программам общего и 

дополнительного образования; (%) 

40
 

42
,5

 

44
 

46
 

48
 

50
 

ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 

19
 7

96
,2

2 

2 
94

0,
20

 

3 
15

3,
00

 

3 
13

3,
13

 

2 
59

0,
89

 

2 
77

9,
00

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

 

Всего по подпрограмме 1: 

 

Всего, в т.ч.: 

11
 6

47
 9

58
,0

5 

1 
55

4 
21

3,
85

 

1 
32

4 
98

2,
98

 

1 
48

6 
76

9,
32

 

1 
51

4 
93

0,
10

 

1 
67

5 
66

1,
81

 

1 
91

6 
34

1,
11

 

2 
17

5 
05

8,
88

 

        

МБ 
4 

74
5 

64
6,

16
 

72
0 

26
7,

95
 

57
9 

89
7,

78
 

71
9 

35
8,

62
 

72
1 

98
5,

40
 

73
2 

44
7,

59
 

62
6 

88
7,

97
 

64
4 

80
0,

85
 

        

ОБ 

6 
12

8 
09

6,
79

 

83
1 

34
5,

90
 

74
4 

40
9,

10
 

76
6 

51
5,

70
 

79
2 

94
4,

70
 

91
7 

20
4,

52
 

99
6 

12
8,

44
 

1 
07

9 
54

8,
43

 

        

ФБ 

77
4 

21
5,

00
 

2 
60

0,
00

 

67
6,

10
 

89
5,

00
 

0,
00

 

26
 0

09
,7

0 

29
3 

32
4,

70
 

45
0 

70
9,

60
 

        

». 
 



 

2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в новой редакции:  

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

». 
3. Внести в приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма 

«Школьное питание» на 2014-2020 годы» следующие изменения: 
3.1. В паспорте подпрограммы, раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 374 455,24 тыс. руб., из них: 
2014 год – 64 273,60 тыс. руб., 
2015 год – 52 559,58 тыс. руб., 
2016 год – 58 990,44 тыс. руб., 
2017 год – 60 462,45 тыс. руб., 
2018 год – 48 807,67 тыс. руб., 
2019 год – 44 510,60 тыс. руб., 
2020 год – 44 850,90 тыс. руб. 
в том числе в разрезе бюджетов: 
Местный бюджет: 223 167,74 тыс. руб., из них: 
2014 год – 45 211,70 тыс. руб., 
2015 год – 36 718,78 тыс. руб., 
2016 год – 36 979,34 тыс. руб., 
2017 год – 35 656,55 тыс. руб., 
2018 год – 26 064,77 тыс. руб., 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам, реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по 
подпрограмме: 11 647 958,05 1 554 213,85 1 324 982,98 1 486 769,32 1 514 930,10 1 675 661,81 1 916 341,11 2 175 058,88 

в т. ч. за счет:         
средств бюджета 
муниципального 
образования ЗАТО 
г.Североморск 

4 745 646,16 720 267,95 579 897,78 719 358,62 721 985,40 732 447,59 626 887,97 644 800,85 

средств областного 
бюджета 6 128 096,79 831 345,90 744 409,10 766 515,70 792 944,70 917 204,52 996 128,44 1 079 548,43 

средств федерального 
бюджета 774 215,10 2 600,00 676,10 895,00 0,00 26 009,70 293 324,70 450 709,60 

в т. ч. по Заказчикам         
Муниципальный 
Заказчик 1 
Управление 
образования 
администрации ЗАТО 
г.Североморск 

10 033 152,52 1 554 213,85 1 324 982,98 1 364 132,76 1 323 213,13 1 558 631,26 1 413 672,17 1 494 306,37 

в т.ч. средств бюджета 
муниципального 
образования 
ЗАТО г.Североморск 

4 182 266,94 720 267,95 579 897,78 611 722,06 530 268,43 672 039,34 512 757,24 555 314,14 

средств областного 
бюджета 5 844 361,18 831 345,90 744 409,10 751 515,70 792 944,70 884 238,62 900 914,93 938 992,23 

средств федерального 
бюджета 6 524,40 2 600,00 676,10 895,00 0,00 2 353,30 0,00 0,00 

внебюджетных средств  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальный 
Заказчик 2 
Администрация 
ЗАТО г.Североморск 

1 614 805,53 0,00 0,00 122 636,56 191 716,97 117 030,55 502 668,94 680 752,51 

в т.ч. средств бюджета 
муниципального 
образования 
ЗАТО г.Североморск 

563 379,22 0,00 0,00 107 636,56 191 716,97 60 408,25 114 130,73 89 486,71 

средств областного 
бюджета  283 735,61 0,00 0,00 15 000,00 0,00 32 965,90 95 213,51 140 556,20 

средств федерального 
бюджета 767 690,70 0,00 0,00 0,00 0,00 23 656,40 293 324,70 450 709,60 



 

2019 год – 21 268,30 тыс. руб., 
2020 год – 21 268,30 тыс. руб. 
Областной бюджет: 151 287,50 тыс. руб., из них: 
2014 год – 19 061,90 тыс. руб., 
2015 год – 15 840,80 тыс. руб., 
2016 год – 22 011,10 тыс. руб., 
2017 год – 24 805,90 тыс. руб., 
2018 год – 22 742,90 тыс. руб., 
2019 год – 23 242,30 тыс. руб., 
2020 год – 23 582,60 тыс. руб. 

». 
3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Основное 

мероприятие 1, п.2.1 и п. 2.1.1 изложить в новой редакции: 
 
 



 

« 

№  
п/п Цель, задачи, основные мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения 
основных мероприятий 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий 

вс
ег

о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Наименование 
ед. измерения 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 21 

 2.1 
Основное мероприятие 1: Организация 
бесплатного питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

20
14

 –
 2

02
0 

го
ды

  

Всего:  
в т.ч.: 

37
4 

45
5,

24
 

64
 2

73
,6

0 

52
 5

59
,5

8 

58
 9

90
,4

4 

60
 4

62
,4

5 

48
 8

07
,6

7 

44
 5

10
,6

0 

44
 8

50
,9

0 

        

МБ 

22
3 

16
7,

74
 

45
 2

11
,7

0 

36
 7

18
,7

8 

36
 9

79
,3

4 

35
 6

56
,5

5 

26
 0

64
,7

7 

21
 2

68
,3

0 

21
 2

68
,3

0 

        

ОБ 

15
1 

28
7,

50
 

19
 0

61
,9

0 

15
 8

40
,8

0 

22
 0

11
,1

0 

24
 8

05
,9

0 

22
 7

42
,9

0 

23
 2

42
,3

0 

23
 5

82
,6

0 

        

2.1.1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий (МАУ «Центр здорового питания) 

 

Всего:  
в т.ч.: 

19
2 

32
4,

97
 

40
 0

72
,8

0 

31
 9

72
,0

8 

33
 0

98
,4

7 

31
 4

91
,6

0 

21
 4

53
,4

2 

17
 1

18
,3

0 

17
 1

18
,3

0 

Удельный вес обучающихся, 
получающих организованное 
горячее питание, от общего 

числа обучающихся 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 

90
 МАУ «ЦЗП» 

 

МБ 

19
2 

32
4,

97
 

40
 0

72
,8

0 

31
 9

72
,0

8 

33
 0

98
,4

7 

31
 4

91
,6

0 

21
 4

53
,4

2 

17
 1

18
,3

0 

17
 1

18
,3

0 

 

Всего по подпрограмме 2: 

 

Всего: 
в т.ч.: 

37
4 

45
5,

24
 

64
 2

73
,6

0 

52
 5

59
,5

8 

58
 9

90
,4

4 

60
 4

62
,4

5 

48
 8

07
,6

7 

44
 5

10
,6

0 

44
 8

50
,9

0 

        

МБ 

22
3 

16
7,

74
 

45
 2

11
,7

0 

36
 7

18
,7

8 

36
 9

79
,3

4 

35
 6

56
,5

5 

26
 0

64
,7

7 

21
 2

68
,3

0 

21
 2

68
,3

0 

        

ОБ 

15
1 

28
7,

50
 

19
 0

61
,9

0 

15
 8

40
,8

0 

22
 0

11
,1

0 

24
 8

05
,9

0 

22
 7

42
,9

0 

23
 2

42
,3

0 

23
 5

82
,6

0 

        

».



 

3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по подпрограмме:         374 455,24 65 003,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 48 807,67 44 510,60 44 850,90 
 в том числе за счет:                       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 223 167,74 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 064,77 21 268,30 21 268,30 

средств областного бюджета        151 287,50 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 22 742,90 23 242,30 23 582,60 
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В т.ч. по Заказчикам         
 Управление образования 

администрации ЗАТО г.Североморск 374 455,24 65 003,60 52 559,58 58 990,44 60 462,45 48 807,67 44 510,60 44 850,90 

 в т.ч. средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 223 167,74 45 211,70 36 718,78 36 979,34 35 656,55 26 064,77 21 268,30 21 268,30 

 средств областного бюджета   151 287,50 19 061,90 15 840,80 22 011,10 24 805,90 22 742,90 23 242,30 23 582,60 
 средств федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 
 
 

__________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

